2025 年６月 18 日

各 位

会社名 協立エアテック株式会社

代表者名 代表取締役社長 久野 幸男

（コード番号：５９９７ ）

問合せ先 管理本部 部長 中村 司郎

電話番号 ０９２－９４７－６１０１

社外取締役の辞任及び補欠取締役の社外取締役就任に関するお知らせ

当社の社外取締役である植田正敬氏は、一身上の都合により 2025 年 6 月 20 日をもって

辞任することになりましたのでお知らせいたします。なお、植田正敬氏の辞任に伴い、社外

取締役の法定員数を欠くこととなったため、補欠取締役の衣目修三氏が 2025 年 6 月 21 日

付で社外取締役に就任いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

１．辞任社外取締役

（１）氏  名 植田 正敬

（２）辞任理由 一身上の都合

（３）辞 任 日 2025 年 6 月 20 日

２．新任社外取締役

（１）氏  名 衣目 修三

（２）就 任 日  2025 年 6 月 21 日

衣目修三氏は、2025 年 3 月 27 日開催の当社第 54 回 定時株主総会において、

補欠取締役に選任されており、社外取締役としての要件を満たしております。ま

た、任期につきましては、当社定款の定めにより他の在任取締役の任期満了の時

までとなります。

３．就任する社外取締役の略歴

氏 名 衣目 修三（コロメ シュウゾウ）

生年月日 1949 年 10 月 26 日

略 歴 1978 年  3 月 公認会計士登録

1978 年  4 月 衣目公認会計士事務所開設（現任）

1978 年 10 月 税理士登録

2015 年 6 月 ゼット株式会社社外取締役（現任）

以 上